
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33393  69Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Extrato de Distrato ao Contrato nº. 046/2016-TJPA// Partes: 
TJ/PA e a Senhora  ROBERTA MARIA VITA COUTINHO MATTAR, 
inscrita no CPF/MF sob o nº 394.060.242-68// Resolvem rescindir 
Contrato nº. 046/2016/TJPA, resultante da Dispensa de Licitação 
nº. 014/2016, com fundamento art. 79, inciso II da lei 8.666/93 
a contar de 29/06/2017// Data da assinatura: 05/06/2017// Foro: 
Belém// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos 
Filho – Secretário de Administração.

Protocolo: 187463

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº. 023/2014-
TJPA – Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o 
Município de Piçarra// CNPJ/MF 01.612.163/0001-98// Objeto: 
Cooperação Técnica entre os partícipes, visando à cessão de 
servidores para a realização de ações conjuntas voltadas para o 
desenvolvimento das atividades necessárias à modernização da 
Justiça no Município// Objeto do aditivo: prorrogação de vigência 
em mais 3 anos// Vigência do aditivo: Início em 06/06/2017 
e término em 05/06/2020// Data da assinatura: 05/06/2017 
// Responsável pela assinatura: Ricardo Ferreira Nunes – 
Desembargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 186656

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 010/2017. Processo nº 
3598/2017. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL – SMP PARA ATENDER 
O PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO PARÁ”. Inicio 
do acolhimento das propostas: 13/06/2017 às 09h00min, 
Data limite para recebimento das Propostas: 23/06/2017 às 
08h29min, Data para abertura das propostas: 23/06/2017 às 
08h30min, Data para inicio da disputa de preços: 23/06/2017 
às 09h00min, Local: www.licitacoes-e.com.br. Programa de 
Trabalho: 01.122.1453.8552, Natureza da Despesa: 3390.39, 
Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas: 
Márcio Desidério Teixeira Miranda.
O Edital poderá ser obtido no site: www.licitacoes-e.com.br, 
bem como na sede da ALEPA: Rua do Aveiro, 130, Cidade Velha, 
Belém-Pa – sala da Comissão de Pregão, no horário de 08h00min 
as 14h00min, por meio de mídia digital.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 189861

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

ERRATA
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 

FINAL339030 339030 339033 339036 339039

762 PAPRO201701928 SANTARÉM NILTON SILVA 
VINHOLTE TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 23/05/17 21/06/17 06/07/17

 TOTAL     0,00   0,00  600,00    0,00     0,00    600,00  

Protocolo: 189965

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 32.431, DE 06 DE JUNHO DE 2017.
CONCEDER à servidora SANDRA GOMES FERREIRA,  Assessor 
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0178579, 04 (quatro) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei  nº 5.810/94, no  período de 30-05 a 02-06-2017.

Protocolo: 189846
PORTARIA Nº 32.424, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA FRANCO PERDIGÃO, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100231, 02 (dois) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei nº 5.810/94, no  período de  26 a 27-05-2017.

Protocolo: 189833
PORTARIA Nº 32.464, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora AURORA MOREIRA DO NASCIMENTO, 
Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula  nº 0101003, 
07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos 
do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de  29-05 a 04-06-
2017.

Protocolo: 190014
PORTARIA Nº 32.455, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora MARIA CRISTINA ANDERSEN TRINDADE 
TORRES, Auditor de Controle Externo Ciências Contábeis, 
matrícula nº 0179745, 22 (vinte e dois) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 05 a 26-05-2017.

Protocolo: 189937
PORTARIA Nº 32.458, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor ANDRÉ LÚCIO AZEVEDO GONDIM MEIRA, 
Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0715522, 08 
(oito) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do 
artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 29-05 a 05-06-2017.

Protocolo: 189950
PORTARIA Nº 32.459, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor FABIO AUGUSTO HAGE SOARES, 
Assessor de Fiscalização, matrícula  nº 0100872, 04 (quatro) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei nº 5.810/94, no período de 26 a 29-05-2017.

Protocolo: 189956
PORTARIA Nº 32.456, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor WALMIR PANTOJA CLEMENTE, Auxiliar 
Técnico de Controle Externo Administrativo, matrícula nº 
0100340, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, nos 
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 26-05-2017.

Protocolo: 189940

PORTARIA Nº 32.432, DE 06 DE JUNHO DE 2017.
CONCEDER ao servidor MARIO JORGE DE ALENCAR SOUSA,  
Agente Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100392, 15 
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos 
do artigo 81 da Lei  nº 5.810/94, no  período de 29-05 a 12-
06-2017.

Protocolo: 189928
PORTARIA Nº 32.427, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor LUIZ EDUARDO SOUZA CORREA,  
Motorista, matrícula nº 0100091, 15 (quinze) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no  período de 24-05 a 07-06-2017.

Protocolo: 189837
PORTARIA Nº 32.429, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor EDUARDO AUGUSTO VIANNA DIAS,  
Agente Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100393, 10 
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do 
artigo 81 da Lei  nº 5.810/94, no  período de 17 a 26-05-2017.

Protocolo: 189841
PORTARIA Nº 32.462, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora RAQUEL SERRUYA ELMESCANY, Auditor 
de Controle Externo Ciências Contábeis, matrícula nº 0101173, 
01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, nos termos do 
artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 30-05-2017.

Protocolo: 189967
PORTARIA Nº 32.463, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA, 
Auxiliar Técnico de Controle Externo Administrativo, matrícula 
nº 0695572, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 26-05-2017.

Protocolo: 189971
PORTARIA Nº 32.447, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES RODRIGUES 
LOBÃO,  Auditor de Controle Externo - Direito, matrícula nº 
0616222, 42 (quarenta e dois) dias de licença em prorrogação 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei  nº 
5.810/94, no  período de 13-05 a   23-06-2017.

Protocolo: 189934
PORTARIA Nº 32.430, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor OTÁVIO ARAÚJO COSTA,  Analista 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100058, 10 (dez) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei  nº 5.810/94, no  período de 29-05 a 07-06-2017.

Protocolo: 189843
PORTARIA Nº 32.422, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora ROSALINA LOURENÇO PESSOA, Analista 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0178650, 02 (dois) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei nº 5.810/94, no período de 25 a 26-05-2017.

Protocolo: 189830
PORTARIA Nº 32.425, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora CRISTIANA MARTINS SOARES,  Assessor 
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0695467, 01 (um) dia 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da 
Lei nº 5.810/94, no  dia 22-05-2017.

Protocolo: 189835
PORTARIA Nº 32.433, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER à servidora PALOMA MORGADO MENDONÇA,  
Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 5418605, 
01 (um) dia de licença para acompanhar pessoa da família, nos 
termos do artigo 85 da Lei  nº 5.810/94, no  dia  29-05-2017.

Protocolo: 189931


